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(pieczeé nagldwkowa laboratorium; (miejscowosc, data)

w sprawozdaniu sporzadzonym w postaci
elektronicznej — nazwa i adres laboratorium)

Sprawozdanie z badan nr 5/2019

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktorego probke poddano badaniu: Klej do ptytek GLAZURNIK
klasa C1

Nazwa i adres zlecajacego przeprowadzenie badan: Lubuski Wojewodzki Inspektor Nadzoru
Budowlanego, ul. Kos. Gdynskich 75, 66-400 Gorzow Wlkp.

Imi¢, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajacego badania: |GGG

A. Oznaczenie probki

1. Miejsce pobrania probki: w firmie: Janicki Wojciech Handel Hurt Detal, Jenin ul. Gorzowska 153B,
66-450 Bogdaniec, pod adresem: Jenin ul. Gorzowska 164, 66-450 Bogdaniec

2. Data pobrania probki: 9.01.2019 r.; nr protokotu pobrania prébki: nr 1 (WWB.7782.3.1.2019)
3. Data dostarczenia probki: 23.01.2019 r.; nr protokotu przyjgcia probki: 1/2019

4. Oznaczenie producenta: MAPEI POLSKA Sp. z o0.0. ul. Gustawa Eiffel’a 14, 44-109 Gliwice

5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy: Kod paskowy:
8022452035494 05.09.18 BA1 02626

6. Termin trwatos$ci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystgpuje: 12 miesigcy

7. Okreslenie sposobu opakowania probki : Pobrano probke wyrobu budowlanego: w ilosci: 1 worek
(25 kg). Probka nieuszkodzona, zdatna do badan. Prébka w opakowaniu oryginalnym papierowym,
zostala umieszczona w worku foliowym, oklejona tasmg z napisem ,,WINB Gorzow Wilkp.” oraz
oznakowana jako ,,probka do badan”.

8. Wielkosc¢ partii wyrobu budowlanego, z ktérej pobrano probke: 59 szt. (workéw) po 25 kg

9. Wielkos¢ (ilos¢, masa, objgtosé) probki: 1 szt. (worek) 25 kg
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10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano przy
pobieraniu i zabezpieczaniu probki: Probke pobrano na podstawie:

— Rozporzadzenia Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie
probek wyrobow budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostepnianych na rynku
krajowym (Dz. U. z2015 poz. 2332),

— art. 16 ust. 2a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych (t,j. D2.U. z 2016 r.
poz. 1570 ze zm.)

— zastosowane] specyfikacji techniczane;.

11. Data przeprowadzenia badania: 29.01.2019 — 08.03.2019
12. Miejsce przeprowadzenia badania (jesli zostalo wykonane poza siedzibg laboratorium): nie dotyczy
B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan

Ogledziny: Prébka dostarczona w opakowaniu handlowym w stanie oraz ilosci umozliwiajacej
przeprowadzenie badan w zleconym zakresie.

Badania fizyczno-chemiczne:

. - Wartos¢ Badanie
Wiasciwosé / Wyniki oznaczen Srednia
[N/mm?] wedlug

Wytrzymalo§é zlycza: przyczepno§é poczqtkowsa [N/mm’)]
Sila rozciggajaca, [N] 3810 | 3320 | 2980 | 3040 | 3440 | 3250 | 3130 | 2920 | 3110 | 2810 PN-EN
Wytrzymalosé, [Nimm} s ||| w2 2| o 1,3£0,2 Isﬁgzuos
Rodzaf zniszezenia polaczenia | cp o | CF.A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CE-A
Trwalo§é: przyczepno$é po zanurzeniu w wodzie [N/mm?]
Sita rozciggajaca, [N] 2590 | 2530 | 2240 | 2230 | 2140 | 2060 | 2100 2170 | 2270 | 2050 PN-EN
Wytrzymalosé, [N/mm’) 10 | 50| 09 | 09 | 09 | 08 | 08 { 09 | 09 | 08 0.9+0.2 13?;5;103
Rodzaj zniszezenia potaczenia ¥ | CF-A | CF-A | CF-A | CP-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A
Trwalo§é: preyezepnoéé po starzeniu termicznym [N/mm?]
Sita rozoiggajaca, [N} 1750 | 2120 | 2090 | 1780 | 1840 | 2120 | 1770 | 1710 | 1710 | 1570 PN-EN
Wytrzymalose, [N/mm'] 07 | 08 | 08 | 07 | o7 |08 | o7 | o7 | o7 | as | 70! ‘3‘},?;?2"8
Rodzaj miszozenia polaczenia® | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A
Trwalo$é: przyezepno$é po cyklach zamrazania i rozmrazania [N/mm?]
Sita rozciagajaca, [N] 2400 | 3210 § 3520 | 2520 | 3060 | 2600 | 3110 | 2700 | 2950 | 2520 PN-EN
Wytrzymalosé, [N/mm’] 1.0 13 1.4 1,0 1,2 1,0 12 11 12 1,0 1,1£0.2 13:,8;}2208
Rodzaj zniszozenia polgezenia | CF.A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A
Uwagi:

*+/ PN-EN 1348:2008 Kleje do plytek. Oznaczanie wytrzymalosci na rozcigganie

Badania wykonano dla zaprawy po zarobieniu wodg w ilosci 22 % wag. w stosunku de suchej mieszanki fabryeznej. Czas dojrzewania kleju: 5 min.
Warto$é $rednig obliczono zgodnie z wymaganiami wlagciwej normy, tj. po odrzuceniu wynikéw odbiegajacych wigeej niz + 20 % od wartoscei $redniej
*/ stosowano oznaczenia zniszezenta polaczen zgodnie 2 opisem podanym w normie PN-EN 12004+A1:2012 to jest:

AF-§ - zniszczenie na granicy faz pomigdzy klejem i podlozem, CEF-S — zniszezenie w warstwie podloza,

AF-T — zniszczenie pomigdzy plytka a klejem CF-T — zniszczenie w plytce ceramiczncj

BT — zniszczenie migdzy plytka a elementem z uchwytem do rozeiggania, CF-A - zniszczenie w warstwie kigju (zaprawy)

Podane wartosci niepewnosci wynikow s niepewnoscig 10ZSZEIZong obliczong dla poziomu ufhosci 95 %

i wspolczynniku rozszerzenia k=2 i nie uwzgledniajg etapu pobierania probek. Sprawozdanie z badan bez pisemnej zgody laboratorium badawczego nie moze
by¢ powielane inaczej jak tylko w calodci. Wyniki oznaczen dotycza wartodei $rednich. Wyniki badan odnosza sig wylgeznie do badanych prébek

Inne badania: brak
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Ocena i interpretacja wynikow badan na zgodnosc z deklarowanymi wlasciwos$ciami uzytkowymi
wyrobu budowlanego okreSlonymi w pkt 4 ,Protokolu pobrania prébki wyrobu
budowlanego/probki kontrolnej wyrobu budowlanego”: nr 1 (WWB.7782.3.1.2019)

Wiadciwosci Deklarowane wiasciwosci Wartosé Biest
uzytkowe wyrobu budowlanego | uzyskana a
Wytrzymatoscé z{qczza: przyczepnosc > 0,5 13 ZGODNY
poczatkowa [N/mm”]
Trwalos¢: przyczepnosc po zanurzeniu w
>
wodzie [N/mm’] 20,5 0,9 ZGODNY
Trwatosé: przyczepnos¢ po starzeniu > 0.5 0.7 ZGODNY
termicznym [N/mm?] - ’
Trwalo$¢: przyczepno$é po cyklach > 0.5 11 ZGODNY
zamrazania i rozmrazania [N/mm?] - ’

Uwagi: Zamieszczona w sprawozdaniu opinia i interpretacja wynikow z badan nie jest objeta akredytacja

Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach.
Kicrownik Zaklady
Gipsu i Cmdonéanq’
ngrinz. MicNat Wieczorek

(podpis przeprowadzajacego badanie) (imig, nazwisko i podpis kierownika
Zaktadu Gipsu i Chemii Budowlanej)
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